the month in which the Quran was revealed and it also includes the Night of Power, a night better

than a thousand months, fasting in a holy month is a separate feature that increases its value.

Research

When we do a source search on the fasting, we see that in the hadith literature, there are 60

hadiths in al-Muwatta by Malik ibn Anas (d. 179/795), 112 hadiths in 69 chapters in the Kitab al-

Sawm of al-Jami’s Muhammad ibn Ismail al-Bukhari (d. 256/870), In al-Jami’ al-Sahih by Muslim

ibn al-Hajjaj, there are 285 hadiths in 40 chapters in Kitab al-Siyam; in the Sunan of Ibn Majah Abu

Abdillah Muhammad ibn Yazid (d. 273/887), there are 145 hadiths in 68 chapters in Kitab al-

Siyam; in the Sunan of Abu Dawud Suleyman ibn al-Ash’as (d. 275/888), there are 164 hadiths in

82 chapters in Kitab al-Sawm. In the Sunan of Muhammad ibn Isa at-Tirmidhi (d. 279/892), there

are 127 hadiths in 83 chapters in the Kitab al-Sawm; in the Sunan of Abu Abdirrahman Ahmad ibn

Shuayb al-Nasai (d. 303/915), there are 345 hadiths in 85 chapters in the Kitab al-Siyam; and in the

Sunan of ad-Darimi, there are 97 hadiths in the Kitab al-Sawm

Since the al-Musnads were classified according to the names of the companion narrators, the

hadiths related to fasting were included in the al-Musnads of the companion narrators. The fact that

the compilers of hadith opened sections on Sawm or Siyam in their works and included the subjects

of fasting also emphasizes the importance of these acts of worship.

In Islamic catechisms, the subject of fasting is taken up in the same way as in the books of the

Fundamentals of Islamic Religion, as well as in the manner in which subjects such as Prayer, Hajj

and Zakat are taken up. We would like to present as an example the Great Islamic Catechism of

Omar Nasuhi Bilmen (d. 1391/1971), one of the oldest catechisms written in the Republican period.

The subjects of fasting are classified in general terms as follows: The nature of fasting, its types, the

wisdom behind its obligation and legitimacy, things that are recommended for the fasting person,

the conditions of fasting, its time, the sighting of the crescent, intentions for the fasting person,

things that are not disliked for the fasting person, things that break the fast or not, fasts that do not

require qada, fasts that do not require expiation, excuses that make it permissible not to fast, etc.

have been discussed (Bilmen, 1986, pp. 251-287).

In Mehmet Cemal Sofuoghlu’s (d. 1434/2013) book, The Fundamentals of the Islamic Religion,

it is included in the section on worships such as prayer, pilgrimage, and alms, as discussed in

Islamic catechisms. Fasting topics are generally classified as follows: History, fasting among Jews,

from the black thread; then complete the fast until evening!” Surah al-Baqara, 2/187).

“The white thread” in the verse means the whitening of the place and the “The black

thread” means the darkness of the night. When this verse was revealed, Adiy b. Hatim (d. 67/686)

took two white and black threads and put them under his pillow. He tried to determine the start and

end times of the fast by looking at the threads but he could not get any results so he went to our

Prophet (p.b.u.h.) and explained the situation. Our Prophet (p.b.u.h.) said: “The black and white

Historical Development of Fasting in Judaism Christianity and Islam

Allah sent a prophet to every society. (Surat al-Fatir, 35/29). Prophets informed their people of

Allah’s commands and prohibitions, rules of worship and morality. Among these worships, there is

also fasting. For example, Ibn Mace (d. 273/887) included a narration although weak about Noah’s

(p.b.u.h.) fasting all the time except for the holidays in his work called as-Sunan in the 32nd chapter

of the Siyam book. Prophet Ibrahim (p.b.u.h.) fasted three days of every month. It is reported that

Moses (p.b.u.h.) fasted for 40 days during his stay on Mount Tur.

for you if you only knew.” (Surat al-Baqara, 2/184). The numbered days ( ) in this verse

are not clear. Muâz b. Cebel (d. 18/640) stated that the purpose of these “numbered days” was to

fast for three days in each month which our Prophet (p.b.u.h.) kept before the Ramadan fast and that

this fast was abolished when the Ramadan fast was made obligatory. Ibn Abbas (d. 68/687) and

Qatada b. Diame (d. 118/736), although there are narrations from at-Tabari (d. 310/923) preferred

the view that the purpose of “numbered days” was the month of Ramadan. (at-Tabari, 1988:

II/131-132).

In verse 185 of Surah al-Baqara, it is clearly stated that fasting should be kept in the month of

Ramadan: “That month of Ramadan; The Qur’an was sent down in it as a guide for people and as

during the Month of Ramadan, how can it be kept? When to start fasting? When will it end? It is

stated that only healthy and resident people who have reached the Month of Ramadan should fast

and that travelers and patients may not fast in order to make up for it later.

From the companies Salama b. Ekva (d. 74/693): “They give ransom (fidye) to those who

can barely afford to fast and to feed a poor person.” He said that when the verse (Surah al-Baqara,

2/184) was revealed whoever wanted fasted and whoever asked paid ransom and when the verse

185 of Surah al-Baqara was revealed this option was abolished. (Muslim, 1992: Sıyam, 149-150;

Abu Davud, 1992: Sawm, 1, 2).

From The Companies Muadh b. Jabal (d. 18/640) says: “Then whoever of you reaches this

month should fast!” He stated that Allah made fasting obligatory for those who are healthy and

settled that permission was given not to fast for the sick and travelers and that paying ransom by not

fasting was made specific to the elderly who could not afford to fast.